Az oklevél alján : Relatio Petri Korlaczky, Franciscus 
prepositus. 

CLV. 
Siklós vára, 1513. ápr. 18. 

Jerényi Imre nádor Ba t thyány Boldizsárt, Szlavónia he lye t tes bánjá t , 
i t e l e n k i n t felsorolt 3821 for intnyi összegről nyug ta t j a . Ezen összegben 

a ja jcza i várkapi tány 420 f r t ta l szerepel . 

Eredeti je papi ron , a szöveg alatt r e á n y o m o t t pecsét tel . Körmen-
ien, a hg. Batthyány cs. levéltárában, Acta Mem. No. 51. je lzet alatt. 

Kivonatosan : Star ine V. 163. 1. 

Nos Emericus de Peren, comes ac palatinus et banus etc., 
•ecognoscimus per presentes litteras nostras, quod egregius 
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Balthasar de Bathyan, vicebanus noster regni Sclavonie, 
necnon eiusdem regni dicator, de presente contributione 
regnicolarum regni Sclavonie solutiones nostra ex volúntate 
fecit infrascriptas, de quibus hucusque ipsi litteras expedi-
torias non dederimus, quamvis aliasque solutiones fecerit. 
Tamen de aliis habet (litteras) committentes,pro se sufficientes. 

fl. IIe XX 
IIe 

LX1I 

XXXIII 
XVI 

Jwycza castellano, prima vice 
Eidem altera vice dedit . . . . 
Ad manus magistri Anthonii, nostri 

secretarii  
Ad manus nostris dedit . . 
Castellano de Orman . . . . 
Michaeli Thewrek de Repach . 
Nicoiao Thessenii  
Domino Georgio de Bathor . . 
Domino Petro de Merczyn . 

Qui in unum computantes faciunt florenos IIIM VIIIe XXI. 
Super quibus eundem Balthasarem de Bathyan quittum et 
modis omnibus absolutum relinquimus et reddidimus, harum 
nostrarum testimonio litterarum mediante. Datum ex arce 
nostra Soklyos, feria secunda próxima ante festum beati Georgii 
martiris, anno Domini millesimo quingentésimo tredécimo. 

IIIMIIIC 
I e 

ic 

ic 
ic 
i c 

1513.  
ápr. 18. 

CLVI. 

Béla, 1513. máj. 3. 
Máté, pannonhalmi főapá t , a bélai apá t ságo t , a mely körülbelül 33 év óta 
a j a jcza i végvárhoz tar tozot t , s a melye t II. Ulászló király 6000 arany-
for in to t tevő zsoldhátralék fejében Székely Miklós és S t resemlyey György, 
j a j cza i bánoknak elzálogosi tot t , a bélai konventet terhelő 1900 fr t mise-
alapí tvány és 4100 fr t lefizetése mellett visszavál t ja . A két bán a con-

fraterni tas kivál tságai t nyeri. 

Eredetije h á r t y á n , függőpecsé t j e e lvesze t t ; a pannonhalmi rendi 
levéltárban, Capsa 59. N. jelzet alatt. 

Közö lve : A pannonhalmi Szent-Benedek-Rend tör ténete , III. köt, 
648—649 . 11. 

Nos Matheus, Dei et apostolice sedis gratia abbas 
Sancti Martini sacri Montis Pannonié, recognoscimus per 
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presentes et ad cunctorum, quibus incumbit notitiam volumus 
pervenire, et potissimum huius conventus ecclesie beate 
Margarethe virginis de Bela, quod cum ista ecclesia a certis 
temporibus, puta triginta tribus vel citra annis, legitimo 
abbate et pastore vacasset et conventus quoque totaliter et 
divinus cultus in ea defecisset, et ipsa ecclesia simulcum 
universis bonis et possessionibus ad Castrum Jaycza occu-
pata et per plurimos dominos banos eiusdem castri tenta 
et possessa fuisset, tandem ad manus magnificorum domi-
norum Nicolai Zekel de Kewend et Georgii de Stresemlye, 
banorum eiusdem castri Jaycza, devenisset, et eisdem loco 
pignoris, pro servitiis et sallariis eorum per serenissimum 
dominum Wladislaum regem, in sex milibus florenis auri 
simulcum omnibus proventibus et utilitatibus data ad 
possidendum, donec et quousque de huiusmodi sex milibus 
florenis eisdem per regiam maiestatem vel undecunque 
satisfactum fuisset. Sed quia iidem domini bani et potissimum 
prefatus dominus Zekel Nicolaus (így), tamquam vir devotus, 
nolens rebus et bonis ecclesiasticis se intricare, cogita-
verunt et animo revolverunt sepesepius, quomodo quave via, 
medio et opera eorum ad ordinem et ad divinum cultum 
ecclesia ipsa redire posset, sicque huiusmodi crebris rumi-
nationibus et potissimum prefati domini Nicolai persuasione 
et industria inducti, pari voto deliberaverunt mecum de 
hac re tractare, concordare et componere, sique conclusum 
est, ut de predicta summa sex milium florenorum huic 
ecclesie mille octingentos et ultra hec prefatus dominus 
Nicolaus centum florenos Hungaricales pro salute et refrigerio 
animarum suarum et pro perpetua eorum memoria in hac 
ecclesia tienda et missis celebrandis hoc modo, puta sin-
gulis quattuor temporibus vel angariis occurrentibus misse 
pro defunctis omnibus ad Dei imprimis laudem et omnium 
animarum in refrigerio existentium, solempniter omnibus 
campanis pulsatis et vigiliis mortuorum plenarie cum novem 
lectionibus et laudibus, ac officio misse maiori-s persolvendo 
et decantando celebrentur et perpetuo decantentur et per-
solvantur, relaxaverunt, condonaverunt et deputaverunt, 
de superfluo pecuniarum contentan voluerunt. Ob hoc nos 
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nomine huius conventus et abbatum, non tarn pro predictis 
peeunie summa, sed potius et magis pro huiusmodi resti-
tutionis et eliberationis beneficio, de manibus eorum et a 
subiectioni predicti castri Jajcza et aliis eorum beneficiis 
factis et fiendis, hanc missam acceptamus et perpetuo 
celebrandam decernimus et declaramus, ad quod ipsum 
conventum et futuros dominos abbates obligamus et astrin-
gimus, imo insuper eorum et totius ordinis perpetuis 
orationibus et suffragiis ac vigiliis et aliis regularibus disci-
plinis, tamquam confratres et speciales patronos huius 
ecclesie participandis commendamus, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante, cum sigilli nostri 
impressione muniendo. Datum in pretacta Bela, tertio die 
Maii, anno Domini millesimo quingentésimo tertio décimo. 

Quatuor milia florenorum banis pro ista ecclesia 
soluta sunt per nos Matheum abbatem hincinde acquisita 
et per pauperes colonos, et sie recuperata est ecclesia et 
quasi empta et fundata per nos. 

Ita est Matheus, abbas, manu propria scripsi. 
Az oklevél hátán: Super missa votiva dominorum 

banorum hic celebranda ut intra. 

CLVII. 
Buda, 1513. máj. 25. 

II. Ulászló kirá ly Beriszló János , rácz despota és ja jczai bántó l s a j á t 
kérelmére a bánságo t elveszi és azt öt hónapi időtar tamra Gyarmath i 

Balassa Ferenczre bízza. 

Eredet i je papiron, zá r la tán a király pecsét jével . A M. Nemzeti 
Múzeum l e v é l t á r á n a k Balassa-letétében. 

K ö z l i : Áldássy Antal. 

Commissio propria domini regis. 
Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 

recognoscimus per presentes, quod ex quo fidelis noster 
illustris Johannes, despotus Rascie, et banus castri nostri 
Jaycza, banatum ipsius castri ceterorumque castrorum ad 
illud pertinentium ulterius tenere nequeat, neque velit, 
instantissime supplicavit nobis, ut banatum ipsum de manibus 
suis aufferremus, ut illud hoc potissimum tempore periculoso 

Jajcza okmánytára. 16 

1513. 
máj. 3. 
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máj. 26.— 
okt. 26. 

1513. 
máj 25. 

perire non permitteremus. Ne igitur ipse banatus periclitetur 
volentes conservationi eiusdem consulere,requisivimus fidelem 
nostrum egregium Franciscum Balassa de Gyarmath, capi-
tanem gentium nostrarum levis armature, ut huiusmodi, 
banatum de manibus eiusdem Johannis, despoti Rascie, 
nostro nomine occuparet et ad manus suas acciperet. 
Qui pro sua nobis et sacre corone nostre serviendi prompti-
tudine id provincie et oneris suscepit, et se Castrum ipsum 
occupaturum, fideliterque nobis et huic regno servaturum 
promisit. Cum quoquidem Francisco Balassa taliter super-
inde concordavimus, eidemque in verbo nostro regio pro-
misimus, quod infra quinqué menses a feria sexta próxima 
post festum sacratissimi corporis Christi, crastino die futurum 
inclusive computante, banatum ipsum et Castrum Jaycza, 
cum omnibus aliis castris ad eundem pertinentibus, de 
manibus eiusdem Francisci Balassi occupare faciemus, 
et eundem de illo excipiemus et eliberabimus, immo promit-
timus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum 
mediante. Datum Bude, in festő sancti Urbani pape, anno 
-Domini millesimo quingentésimo tredecimo, regnorum 
nostrorum Hungarie etc., anno vigésimo quarto, Bohemie 
vero quadragesimo quarto. 

CLVIII. 

Buda, 1513. aug. 3. 
II. Ulászló parancsa G r a b a r j a i Beriszló J á n o s rácz despo tához , j a jcza i 
bánhoz , a melyben ismétel ten meghagyja neki , h o g y Ja jcza várá t a kellő 
élelmi szerekkel végre l á ssa már el, Balassa Ferencze t pedig vezesse be 

a neki á tadandó v á r a k b a . 

Eredet i je papiron, zá r la tán a király t i tkos pecsét jének nyomáva l , 
a M. Nemz. Muzeum l evé l tá rának tö rz sgyű j t eményében . 

K ö z l i : Horváth Sándor. 

Commissio propria domini regis. 

Wladislaus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Illustris fidelis nobis sincere dilecte ! Quemadmodum 
vos, iam frequenter et per nostros et vestros homines, 
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perque litteras nostras plerasque requisivimus et rogavimus, 
ita etiam per presentes rogamus, ut victualia ad Jayczair 
tempestive imponeretis, et ea quidem non mediocria, sec 
integra et multa, que sufficiant longo tempore. Nunc esi 
tempus commodissimum imponendi; scitis postea peí 
autumnum et per hyemem comode (így) imponi non poterunt. 
Qualiter autem imponi debeant, vel cum paucis, vel cum 
valido exercitu, vel resistente, vel non resistente ipso bassa, 
satis superque vobis et per nuntios, et per litteras antea 
significavimus. Vestrum igitur erit ex rebus et ex tempore 
captare consilium de modo imponendi. Quicquid autem 
facturi estis, faciatis tempestive, ne fame moriantur, qui 
intus sunt, et ne ex tarditate aliquid periculum eveniat. 
Introducatis, qualitercumque poteritis, et ipsum Franciscum 
Balassa, et eos, ad quorum manus castra tradenda sunt, 
quos tezaurarius noster, ut credimus, iamdudum expedivit. 
Niholominus nunc quoque scripsimus ei, ut si expediti 
non essent, preter moram expediat, et vobis sit etiam in 
dispositione victualium adiumento, et curet diligenter omnia, 
que circa hec negotia curanda erunt. Vos autem iterum 
atque iterum rogamus, ut iamtandem et nos, et vos ipsos 
ab hiis Jaycensibus molestiis liberetis, quod tunc futurum 
est, cum castra hiis, qui ad hoc deputati sunt restituetis 
et victualia copiosa imponetis. Et prout nam sepissime 
rogavimus, et vos quoque ultro polliciti estis, extremum 
hunc atque brevem laborem imponendi victualia ne recusetis, 
quem quidem laborem vestrum omni gratia nostra vobis 
rependemus. Secus igitur ne feceritis. Datum Bude, feria 
quarta próxima ante festum beatissime virginis Marie de-
nive, anno Domini millesimo quingentésimo tredecimo. 

Kívül: Illustri Johanni Berizlo de Graboria, regni 
nostri Rascie dezpoto, bano castri nostri de Jaycza, fideli 
nostro nobis sincere dilecto. 

i 
I 

L . i 

1513. 
aug. 3. 

1 6 * 
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CLIX. 
1513 

II. Ulászló király Ja jcza v á r á n a k élelmezéséről intézkedik. 

Eredeti je papíron, . A M. Nemz. Múzeum 
levéltárában ő rzö t t Balassa-letétben. Az oklevél fele hiányzik. 

K ö z l i : Aldássy Antal. 

Wladislaus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Spectabilis et magnifice, fidelis nobis sincere dilecte ! 
Scripsimus domino despoto iam frequenter, et ipsum etiam 
per nuntium rogavimus, ut ad Jayczam victualia imponat 
et castellanos illos, qui ad castra Boznensia tenenda deputati 
sunt, unacum Francisco Balassa introducat. Scripsimus autem 
ei, ut non mediocria, sed integra victualia imponat et hoc 
citissime,1 ut non pereant fame, qui in illis afflictis locis 
vitám miseram trahunt, cum quia nunc est aptissimum 
tempus imponendi. Nam per autumnum et hiemem comode 
id fieri non posset. Scripsimus etiam thezaurario nostro, 
ut sit auxilio ipsi despoto, tam in disponendis, quam in 
imponendis victualibus, si opus erit, et quod castellanos 
sine more expediat, ut unacum victualibus ingredi possint. 
Scripsimus etiam Francisco Balassa 

CLX. 
Pozsony, 1515. ápr. 12. 

II. Ulászló király Stresemlyey György , jajczai bán szolgálatainak ju ta lma-
képen a magvaszakad t Szentpétery Lász ló és testvére Nagypói Mihály ö s sze s 
bir tokait nevezet tnek és fe leségének, Ivánka Borbálának adományozza . 

Eredeti je papiron, a szöveg a l ján a királynak papír ra l fedett pecsét jé-
vel. A g r . Zay cs. zay-ugróczi levél tárában, Fasc A. No. 68. jelzet alat t . 

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
memorie commendamus tenore presentium, quibus expedit 
universis, quod nos attentis et consideratis fidelitate et 
fidelium servitiorum meritis fidelis nostri egregii Georgii de 
Stresemlye, alias bani castri nostri Jayczensis, per eum 
sacre imprimis huius regni nostri Hungarie corone et deinde 

1 szó fölé későbbkori kézze l tum szó van be to ldva . 
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maiestati nostre pro locorum et temporum diversitate, cum 
omni fidelitatis constantia exhibita et impensis, illa universa 
bona et possessiones, portion esque et quelibet iura posses-
sionaria egregiorum condam Ladislai de Zenthpeter ac 
Michaelis de Nagpoy, fratris ipsius, ubivis et in quibus-
cunque comitatibus dicti huius regni nostri existentes et 
habita, que scilicet et quas nos alias eisdem condam 
Ladislao et Michaeli ob eorum mérita et servitia, per mortem 
et defectum seminis egregii condam Ladislai Idechky de 
Egrews in perpetuum contuleramus, queque nunc rursus 
et simili modo per mortem et defectum seminis eorundum 
condam Ladislai de Zenthpeter et Michaelis de Nagpoy ad 
nos, consequenterque collationem nostram regiam iuxta 
antiquam et aprobatam eiusdem regni nostri consuetudinem 
atque legem rite et legitime devoluta esse perhibentur et 
redacte, simulcum omni iure nostro regio, si quod in pre-
dicts bonis, possessionibus et portionibus ac quibuslibet 
iuribus possessionariis eorundem condam Ladislai Zenth-
pethery et Michaelis de Nagpoy, qualitercunque habe-
remus, aut nostram ex quibuscunque causis, viis, modis 
et rationibus concernèrent maiestatem, ac pariter cum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris 
ut puta arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, 
vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, piscinis, pisca-
turis, aquarumque decursibus, molendinis et eorum locis, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocatis, 
sub suis veris metis et antiquis existentibus, premissis, 
sie ut prefertur, stantibus et se habentibus, memorato 
Georgio de Sthrasemlye, neenon domine Barbare de Iwanka 
consorti sue, ac Francisco et Mathie de eadem Iwanka, 
filiis eiusdem domine Barbare, ipsorumque heredibus et 
posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, 
imo damus, donamus et conferimus, iure perpetuo et irre-
vocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, salvo 
iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante, quas nos in formám nostri privilegii redigi faciemus, 
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1515. 
ápr. 12. 

1514. 
Jkt. 18. 

i 

i 

i 

dum nobis in specie fuerint repórtate. Datum Posonii, 
feria quinta próxima post festum pasee, anno Domini 
MDXV0, regnorum nostrorum Hungarie etc. vigésimo quinto, 
Bohemie vero quadragesimo quinto. 

Relatio venerabilis Johannis, 
prepositi Evvrsiensis, secretarii regie 

maiestatis. 

Az oklevél hátán: Registrata folio XL1., anno etc. 1517. 

CLXI. 
Valpó, 1515. júl. 20. 

Werbőczy Is tván sa já tkezű levele Bajoni J á n o s h o z , a melyben felkéri, 
hogy — félre téve az o r szág sérelmeit — most , a mikor a török Ja j czá t 
és a délvidéket komolyan fenyeget i , az o r szággyű lésen megajánlo t t hadi-

adó t a megyében szedesse be ha ladékta lanul . 

Eredet i je papiron, egy papirszelet-melléklettel , zárlatán W e r b ő c z y 
pecsét jének töredékével, a M. Nemzeti Múzeum levél tárának t ö r z sgyű j t e -
ményében . (Régi j e l ze t e : Kézirat tár , Fol. Lat. 1545.) 

V. ö. Fraknói: „ W e r b ő c z i Is tván a m o h á c s i vész előtt" cz. a „Szá-
zadok" 1876. évf. megjelent t anu lmányának 4 5 8 — 5 9 . lapjaival. T o v á b b á 
Fraknói: W e r b ő c z i Is tván (M. Tör t . Életrajzok, 1899.) 1 0 4 - 1 0 5 . 11. 

K ö z l i : Horváth Sándor. 

Egregie domine et fráter charissime ! Premissa salute. 
Accepi, eandem dominationem vestram scilicet universitatem 
nobilium iilius Byhoriensis comitatus nolle contributionem 
regie maiestati iam pridem per totum hoc regnum oblatam 
reddere, eo quod articulos in generali transacta festi beati 
Luce ewangeliste dieta conceptos atque firmatos sua maiestas 
sigillatos remittere recusasset. Eram quidem et ego cum 
ceteris fratribus meis primum eius opinionis et voluntatis, 
ubi tamen regnum istud extremo in periculo ex parte 
castrorum finitimorum, máxime vero castri Jaycza versari 
intellexi, immo manu mea palpavi. Mox opinionem et pro-
positum mutavi. Unde in partibus quoque nostri huiusmodi 
contributio ubilibet iam dicatur et brevi exigitur. Nam et 
alioquin, si nusquam et nullibi hoc anno redderetur, et si 
Jaycza quoque periclitaretur, quod Deus avertat, etiam vix, 
immo nullatenus hoc tempore articuli i 11 i sigillarentur, 
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propterea alia via est querenda, et aliud remedium est 
adhibendum, ut sigillentur. Non est enim laudabile cum 
pernicie et periculo totius regni iniuriam non restitutione 
ipsorum articulorum vindicari. Brevi Deus aliter providebit, 
et quidem melius. Dummodo nos quoque provideamus et 
Deo serviamus. Quapropter eandem dominationem vestram 
accuratissime rogo, velit et per se, et per alios fratres suos, 
ad quos nunc singillatim scribere nequeo, contributionem 
prenotatam absque omni ulteriori difficultate et mora reddere, 
reddique facere, ne finitima castra pereant. Ne etiam dominus 
noster wayvoda suis [pejcuniis per hoc fraudetur, qui 
quantum illis indigeat eadem optime novit. Partibus autem 
in istis magna in parte iam exacta est, et dietim ubilibet 
exigitur. Ceterum decreverat me dominus ipse noster 
palatínus ad dominum wayvodam mittere, ut mei medio 
de negotio quoque eo, quo universitas nobilium ipsius 
comitatus Byhoriensis erga eundem dominum nostrum 
palatinum miserai, cum ipso tractar et Deo tamen favente 
omnia, que tum ex parte Carynthiorum, tum vero aliatarum 
exterarum gentium inmineri timebamus, iam in parte sopita 
sunt et extincta. Reliqa etiam mitius se habent, et ilia 
quoque propediem sedabuntur, prout clarius cum eadem 
dominatione vestra brevi superinde loquar. Turcorum dum-
taxat rabies et continua machinatio est summe formidanda, 
et nisi mature succurratur, Jaycza profecto peribit, et per 
consequens regnum quoque istud periclitabitur. Dominus 
palatínus ecce, quitquid potest, toto corde facit, et gentes, 
quas poterit dietim non sine maximis curis et laboribus 
sumptibusque suis aggregat, ut illi diebus istis unacum 
domino bano subveniat. Sed fratres nostri regnicole tepidi 
sunt nimis. Reliqua omnia solus propediem referam, et eandem 
dominationem vestram felicissime valere opto. Ex Walpo, feria-
sexta próxima ante festum beate Marie iMagdalene, 1515. 

Magister Stephanus manu propria. 

Külczím : Egregio Johanni de Bayon etc., domino et 
fratri meo charissimo. 

Máshelyt : XVI. sz. kézzel : Werbocj levelje. 

1515. 
júl. 20. 
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A levélhez tartozó külön papírszeleten, ugyancsak 
Werbőczy kezével: 

Item sciat dominatio vestra, quod ego negotium suum 
apud dominium palatinum super Zenth Gyewrgh disposui, 
et litteras superinde necessarias expedivi. Ideo rogo eandem, 
velit acceptis statim presentibus erga me venire ad Pethyen1, 
nam recto itinere iam repatriabo, ut aliud quoque negotium 
cum dominatione vestra habitum terminare valeamus. Secus 
ne feceritis, ne mora dampnum pariat. 

CLXII. 

Buda, 1515. aug. 20. 
II. Ulászló király m e g h a g y j a a sz lavónia i r endeknek , h o g y a jajczai bán-
ság élelem h i á n y á b a n szenvedő vára i t lássák el e leséggel , melyet Beriszló 
Péter veszprémi p ü s p ö k és horvá t - sz lavón bán keze ihez ju t tassanak el. 

Eredeti je pap i ron , zárlatán a királynak pap i r r a l fedett pecsét jével . 
A hg. Batthyány cs. körmendi levél tárában, M e m o r a b . No. 55. jelzet 
alatt . 

V. ö. S ta r ine , V. 166. 1. 

Commissio propria domini regis. 

Wladislaus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Egregii et nobiles fideles nobis dilecti. Sciatur pro 
indubitato Castrum Jaytza aliasque arces ad idem perti-
nentes pro nunc adeo in magno et extremo periculo ob 
defectum victualium posita esse, ut nisi victualia ad ea 
quam primum imponantur, procul dubio actum erit de illis, 
quandoquidem omnes castra et confinia ipsa tamen et 
defendentes, ob intolerabilem pene egestatem et famem ea 
iam omni presidio destituta egredi, et hocque regnum 
nostrum exinde periculum et dampna perpetuo irrecupera-
bilia incurrat atque patiatur, fidelitati universitatis vestre 
hasque serie firmissime committimus et mandamus, quemad-
modum aliis quoque et dominis et reginalis istius regni 

1 T. i. a nógrádmegyei P e t é n y . 
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nostri mandamus et scripsimus, ut in quantum vobis et 
privata et totius regni salus rara existit, et que ut scitis, 
nonnisi in conservatione confiniorum ipsorum consistit, illico 
universis presentibus, huiusmodi victualia in maiori qua 
fieri poterit copia unus quisque vestrum pro sua facúltate 
in bonis suis disponere atque ordinäre, eaque tandem abs 
que ulla mora ulteriori ad manus hominum fidelis nostri, 
reverendi in Christo patris domini Petri Berizlo, episcopi 
ecclesie Wesprimiensis, thesaurarii, et bani nostri etc., per 
eum ad id cum presentibus deputati celerrime dare et con-
signan facere, sed et gentes quoque plures quoad fieri 
poterit, ultra illas quas vobis iam per plures alias litteras 
nostras prodefensione illorum confiniorum mittendas iussimus, 
pro importandis huiusmodi victualibus, considerans tot et 
tanta tamquam extrema ipsorum confiniorum pericula mittere 
modis omnibus debeatis. Nam nos tum propter loci distan-
tiam, tum etiam defectu pro nunc sumptuum eiuscemodi 
victualia ordinari facere et hinc illo mittere necquaquam 
possumus. Secus igitur nulla ratione facere presumatis. 
Datum Bude, in festo beati Stephani regis et confessoris,-
anno Domini millesimo, quingentésimo décimo quinto.